

11.11.2024

Iltaruskonpuiston asukaskyselyn raportti

Tässä raportissa esitellään Espoon Tapiolassa sijaitsevan Iltaruskonpuiston leikkipaikan purkamiseen liittyviä asukailta saatuja toiveita ja palautteita, sekä kerrotaan kuinka ne tullaan huomioimaan puiston jatkokehityksen suunnittelussa.

Tietoa hankkeesta ja asukasosallistamisesta:

Espoon Kaupunkitekniikan keskus aloitti suunnittelun alkukesällä 2024. Heti suunnittelun alussa järjestettiin nettikysely, jonka välityksellä asukkaat pystyivät kertomaan toiveitaan ja mielipiteitään leikkipaikan purkamiseen sekä puiston kehittämiseen liittyen. Tarkoituksena oli hyödyntää saatua palautetta suunnitelman laatimisessa.

Kysely löytyi hankkeen nettisivulta osoitteesta:

<https://www.espoo.fi/fi/hankkeet/iltaruskonpuiston-leikkipaikan-purkaminen>

Kysely oli auki 30.6.2024 asti.

Kysely oli jaettu kolmeen osaan. Ensimmäisessä osassa kerättiin lähtötietoja puiston käyttäjistä ja mielipiteitä sen nykytilasta, toisessa osassa käsiteltiin leikkipaikan purkamista ja viimeisessä osassa kerätään toiveita puiston kehittämiseen.

Kyselyyn vastattiin yhteensä 74 kertaa. Kaikki vastaajat eivät kuitenkaan vastanneet kaikkiin kysymyksiin, vaan ainoastaan tärkeimmiksi kokemiinsa asioihin. Osaan kysymyksistä pystyi antamaan useamman vastauksen.

Alla on esitetty saadut vastaukset ensin tiivistetysti ja kerrottu kuinka ne on suunnitelmassa huomioitu. Sen jälkeen vastaukset on esitetty tarkemmin kysymys kerrallaan.

11.11.2024

Tulokset tiivistettynä:

Suurin osa kyselyyn vastaajista oli alle eläkeikäisiä aikuisia sekä heidän perheeseensä kuuluvia alle 12-vuotiaita lapsia. Selvä enemmistö myös asui alle 500 metrin päässä puistosta. Leikkipaikka on vastaajien keskuudessa runsaassa käytössä, mutta puistoa käytetään sen lisäksi oleskeluun ja muiden asukkaiden tapaamiseen. Paikalle saavutaan eniten kodista tai vierailupaikasta pitäen.

Puistossa pidetään eniten sen läheisestä sijainnista, rauhallisuudesta, luonnonläheisyydestä ja varjoisuudesta. Siellä ei tunnisteta olevan paljoakaan häiriökäyttäytymistä vaan se koetaan turvallisesti käyttää. Kritiikkiä annettiin rikkinaisista muovileluista, toimintojen keskittymisestä lähinnä lapsiperheille, kasvillisuuden yksipuolisuudesta sekä leikkivälineiden iästä ja niiden tylsyydestä. Moni vastaaja ei pitänyt leikkipaikkaa rajaavasta aidasta.

Useat vastaajat toivoivat leikkipaikan, tai edes osan sen välineistä säilyttämistä, mutta mikäli leikkipaikka puretaan, enemmistö toivoi sora-alueen tilalle nurmea, sekä usea toivoi myös lisää muuta kasvillisuutta. Osa vastaajista toivoi, että puistoon sijoitettaisiin muita toimintoja, liikunta-/ja pelaamisvälineitä tai viljelylaatikoita.

Uudelle oleskelualueelle toivottiin eniten selkänöjallista puistopenkkiä, puutarhakeinua ja puistopöytä/penkkiryhmä. Moni halusi kalusteiden olevan Tapiola mallia. Toiveita tuli sekä kalusteiden värikyyden mutta myös hillitymmän värimaailman puolesta. Penkkien toivottiin sijaitsevan oleskelun kannalta miellyttävillä paikoilla. Roska-astioiden ja valaistuksen toivottiin olevan jatkossakin riittäviä. Eniten toiveita uudesta kasvillisuudesta saivat kukkivat koristepuut, kukkivat lehtipensaat ja kukkasipulit. Kasvilajien toivottiin olevan Tapiolan ilmeeseen sopivia.

Vastaus:

Puistossa oleva leikkipaikka puretaan kokonaan. Valitettavasti yksittäisiä leikkivälineitä ei voida säilyttää/kunnostaa, koska ne sijaitsevat yleisellä alueella jolloin nekin määritellään viralliseksi leikkipaikaksi. Näihin taas kohdistuu tavallisten kunnossapitovaatimusten lisäksi yleisten leikkipaikkaturvastandardien mukaisia säännöllisiä turvatarkastuksia, jotka lisäävät kunnossapitoresurssien tarvetta. Leikkipaikan perusparannus ja sen jälkeinen vuosittainen kunnossapito olisi huomattavasti suurempi investointikustannus kuin leikkipaikan purkaminen ja uuden pienen oleskelualueen rakentaminen ja sen ylläpitäminen.

Espoossa yleiset leikkipaikat ja asukaspuistot muodostavat lähes 200 leikkipaikan verkoston. Tätä verkostoa tutkitaan jatkuvasti Espoon virallisen leikkipaikkaohjelman avulla, jolla pyritään määrittämään tarpeet uusille, oleville säilytettäville tai

11.11.2024

perusparannettaville leikkipaikoille sekä purettaville leikkipaikoille, aina yhden ohjelman kymmenvuotiskauden ajaksi. Tämä on tehty tarkastelemalla mm. asuinalueiden väestönkehityssennusteita, kaupungin maankäyttösuunnitelmia sekä olevien leikkipaikkojen sijaintitiheyksiä ja kunnostustarpeita. Tavoitteena on ollut saada aikaan kaikkia kaupunkilaisia tasapuolisesti palveleva riittävä ja monipuolinen verkosto.

Uusia leikkipaikkoja on perustettu sekä olevia on perusparannettu ja säilytetty alueilla joissa niille on nähty tarvetta mm. asukasluvun kasvun takia tai koska niiltä on pitkä etäisyys muille oleville leikkipaikoille. Leikkipaikkojen purkamiseen syynä taas on yleensä lyhyt etäisyys säilytettävälle tai uudelle leikkipaikalle sekä purettavan leikkipaikan välineiden ikä ja huono kunto, jolloin leikkipaikka vaatisi mittavia kunnostustoimenpiteitä ja -resursseja. Tätä leikkipaikkapalvelujen keskittämistä on pyritty tekemään sellaisille leikkipaikoille jotka pystyvät tarjoamaan paremmat leikkimahdollisuudet kuin viereiset purettavat leikkipaikat.

Iltaruskonpuiston leikkipaikan tapauksessa alle puolen kilometrin etäisyydellä sijaitsee hiljattain perusparannettu sekä pinta-alaltaan hieman isompi, Ahertajantien leikkipaikka. Kokonaan uusia leikkipaikkoja on Espoossa tänä vuonna rakennettu mm. Karakallioon (Nurmilinnunpuisto) ja Järvenperään (Pellaksenhaka).

Purkusuunnitelmaluonnos sisältää leikkivälineiden, aidan ja kalusteiden purkamisen. Leikkialueen kivituhka-/sora-alueen tilalle kylvetään nurmi asukastoiveiden enemmistön mukaisesti. Leikkipaikan kohdalta puretaan puistovalaisimet, mutta muut puistoraittia ja uutta oleskelualueutta valaisevat valaisinpylväät säilytetään. Nykyiset puistoraitti, nurmialue ja puusto säilytetään.

Uusi pieni oleskelualue rakennetaan tasaiselle alueelle entisen leikkipaikan sisään tulon kohdalle, puistoraitin varrelle. Oleskelualueelle sijoitetaan valkoiset Tapiola-mallin puistopenkki ja puistopöytä kahdella penkillä sekä roska-astia.

Puistoon istutetaan kukkivia lehtipuita, pensaita ja kevätsipuleita, jotka olivat kolme eniten toivottua kasvillisuusvaihtoehtoa asukaskyselyn tuloksissa. Oleskelualueutta reunustamaan istutetaan pikkusyreeneitä ja mustilan hortensioita. Hortensioiden korkeus täysikasvuksena on noin 2m ja pikkusyreerien 1m. Puistoon istutetaan myös yksittäisiä purppuratuomia (korkeus isona 5-8m) ja puiden ja pensaiden juurelle istutetaan idänsinililjoja. Siniset ja valkoiset idänsinilijat kukkivat toukokuussa, vaaleanpunakukkaiset ja tummanpunalehtiset purppuratuomet touko-kesäkuussa, violettikukkaiset pikkusyreeneit kesäkuussa ja valkokukkaiset hortensiat elosyyskuussa.

Tavoitteena suunnittelussa on ollut valita Tapiolaan sopivia kukkivia kasvilajeja. Hortensioita kasvaakin mm. puistoa lähellä olevien asuinrakennusten pihoilla. Tapiola-kalusteiden väriksi on valittu valkoinen, joita käytetään Tapiolan keskustan ulkopuolisilla alueilla. Valkoisia penkkejä on mm. lähellä sijaitsevan Kaskiniitynpolun

11.11.2024

puistoraitin varrella. Tuomet, hortensiat ja syreenit tekevät puiston kasvillisuudesta myös enemmän kerroksellista, sillä nykyisellään alueella kasvaa pääasiassa vain korkeita koivuja ja kuusia. Syreenien mataluuden takia oleskelualueelta jää kuitenkin näkemälinja Iltaruskontielle päin.

Viljelylaatikkojen tai pelivälineiden sijoittaminen puistoon ei ole mahdollista niiden korkean perustamis- ja kunnossapitokustannusten vuoksi. Grillejä ei yleensä sijoiteta puistoihin varsinkin jos lähellä on asutusta, sillä niiden käyttö on hyvin runsasta ilta- ja yöaikaan mikä taas aiheuttaa häiriötä lähialueen asukkaille.

Kyselyn tulokset kysymyksittäin:

Kysymys 1: Minkä ikäinen olet ja minkä ikäisiä ihmisiä perheeseesi kuuluu? Voit valita useamman vaihtoehdon.

Vastaajia 74, vastauksia yht. 124kpl

Vastaajista ja heidän perheenjäsenistään enemmistö oli 30-65 vuotiaita (42%), sen jälkeen eniten oli 4-12 vuotiaita (20%), 0-3 vuotiaita (15%), 18-29 vuotiaita (10%), yli 65 vuotiaita 8% ja 13-17 vuotiaita (5%)

Kysymys 2: Kuinka olet käyttänyt puistoa tähän mennessä? Voit valita useamman vaihtoehdon.

Vastaajia 71, vastauksia 109

Enemmistö (50 vastausta) kertoi käyttäneensä leikkipaikkaa, 24kpl muiden tapaamiseen, 19kpl oleskeluun, 13kpl ei ole käyttänyt puistoa ollenkaan.

3 kpl on käyttänyt puistoa muulla tavalla, joita olivat lenkkeily, leikkipaikan käyttö lastenlasten tai sukulaisten lasten kanssa, haravointi, tapahtumien järjestäminen, hiihtäminen, pallon pelaaminen ja koiran ulkoiluttaminen.

Kysymys 3: Käytätkö puistoa kodista tai jostain muusta paikasta pitäen? Voit valita useamman vaihtoehdon.

Vastaajia: 63, vastauksia 77kpl

11.11.2024

52 vastaajaa on käyttänyt puistoa kodista pitäen, 9kpl vierailupaikasta pitäen, 8kpl ei ole käyttänyt leikkipaikkaa, 7kpl koulu- tai päiväkotipäivän aikana tai sitä ennen/jälkeen, 1kpl muusta paikasta pitäen.

Kysymys 4: Kuinka pitkä matka teillä on puistoon?

Vastaajien määrä: 63

38% vastaajista matka on 100-500 metriä, 27% alle 50 metriä, 24% 50-100m etäisyydellä, 8% 1-2 kilometriä, 3% yli 2 kilometriä.

Kysymys 5: Esiintyykö puistossa seuraavia lieveilmiöitä? Voit valita useamman vaihtoehdon

Vastaajien määrä: 61, vastauksia 66

77% vastaajista ei ole huomannut puistossa mitään lieveilmiöitä, 18% ei osaa sanoa, 5% on huomannut puistossa alkoholin, ja huumeiden käyttöä. Yksi vastaaja on huomannut että aluetta on käytetty koirapuistona.

Kysymys 6: Mistä asioista pidät puistossa?

Vastaajia 42 kpl

Puistosta pidetään erityisesti sen sijainnin/läheisyyden, turvallisuuden rauhallisuuden, varjoisuuden ja luonnonläheisyyden vuoksi. Leikkipaikka koettiin turvalliseksi, viihtyiseksi ja helpoksi käyttää.

Kysymys 7: Mistä asioista et pidä puistossa?

Vastaajia 20 kpl

Kritiikkiä annettiin rikkinäisistä muovileluista, toimintojen vähäisyydestä ja keskittymisestä lähinnä lapsiperheille, kasvillisuuden yksipuolisuudesta sekä leikkivälineiden iästä ja niiden tylsyydestä. Moni ei pitänyt leikkipaikkaa rajaavasta aidasta.

11.11.2024

Kysymys 8: Onko sinulla tässä vaiheessa kommentoitavaa purettaviin välineisiin tai kalusteisiin?*Vastaajia 32*

Leikkipaikan tai edes yksittäisten välineiden toivottiin säilyvän puistossa, puistoon toivottiin enemmän liikuntavälineitä, muutama vastaaja toivoi sorakentän muuttamista nurmeksi, puuston säilyttämistä toivottiin ja alueelle toivottiin myös enemmän muuta kasvillisuutta.

Kysymys 9: Mitä mieltä olet sora-alueen säilyttämisestä?*Vastaajien määrä: 58*

26 vastaaja toivoi sora-alueen poistamista ja muuttamista nurmeksi, 18 vastaajaa toivoi että sora-alue säilytetään ja 14 vastaajaa ei osannut sanoa.

Kysymys 10: Onko sinulla muita toiveita/mielipiteitä valaistusta ja sora-aluetta koskien?*Vastaajien määrä: 32*

Soran tilalle toivottiin nurmea ja muuta kasvillisuutta, osa toivoi kentän säilyttämistä pelaamista varten, valaistuksen toivottiin olevan jatkossakin tarpeeksi riittävää.

Kysymys 11: Mitkä kolme oleskelukalustetta toivoisit puistoon eniten?*Vastaajien määrä: 58*

Kalusteet suosituimmasta vähiten suosittuun olivat: selkänojallinen puistopenkki (27kpl), puutarhakeinu (27kpl), pöytä/penkkiryhmä (24kpl), puunympäryspenkki (12kpl), ei mitään oleskelukalusteita (11kpl), selkänojonaton puistopenkki (10kpl), leveä divaani penkki (4kpl), aurinkotuoli (3kpl), nojailukaide (2kpl).

Kysymys 12: Voit tarkentaa edellisiin kysymyksiin antamiasi vastauksia tässä esim. kalusteiden lukumääriä, antaa ehdotuksia kalusteiden värivalintaan tai ehdottaa oleskelukalusteita joita listalla ei ole.*Vastaajien määrä: 27*

11.11.2024

Puistoon toivottiin Tapiola-mallin penkkejä, grilliä, selkä- ja käsinojallisia penkkejä, kalusteiden toivottiin sijaitsevan oleskelun kannalta hyvällä paikalla (ilta-aurinkoon päin ja kauempana tiestä). Leikkivälineiden toivottiin säilyvän puistossa. Oleskelualueen ei toivota houkuttelevan häiriökäyttäytymistä puistoon. Kalusteiden värityksen toivottiin olevan luonnonmukaisen, mutta osa vastaajista toivoi myös värikkäämpiä kalusteita.

Kysymys 13: Onko sinulla muita toiveita roska-astioihin tai alueen kunnossapitoon liittyen?

Vastaajien määrä: 24 kpl

Roska-astioita pidettiin erittäin tarpeellisena. Suuri osa vastaajista arvioi yhden astian riittävän ja toiveita tuli sen sijoittamisesta oleskelualueen ja kadun läheisyyteen.

Kysymys 14: Millaista muuta kasvillisuutta toivoisit puistoon? Valitse kolme mieleisintä.

Vastaajien määrä: 52, vastauksia yht. 125

Vaihtoehdot suosituimmasta vähiten suosittuun olivat: kukkivat koristepuut (40kpl), kukkivat lehtipensaat (23kpl), kukkasipulit (21kpl), lehtipuut (13kpl), havupensaat (13kpl), havupuut (8kpl), en toivo lisää kasvillisuutta (7kpl)

Kysymys 15. Voit tarkentaa edelliseen kysymykseen antamaasi vastausta tässä esim. toivoa tiettyjä kasvilajeja tai voit ehdottaa kasvityyppiä joita listalla ei ollut.

Vastaajien määrä: 16

Kasvien toivottiin olevan myrkyttömiä, helppohoitoisia, kasvupaikkaan sekä Tapiolaan sopivia.

Kysymys 16. Ennen vastausten lähettämistä sinulla on vielä mahdollisuus esittää muita toiveita suunnitelmaan tai koko hankkeeseen liittyen?

Vastaajien määrä: 43

Vastauksissa toistui kritiikki leikkipaikan purkamista kohtaan, leikkialueen sora-alue toivottiin korvattavan nurmella, alueelle toivottiin viljelylaatikoita ja uutta kasvillisuutta sekä puistoon toivottiin enemmän liikuntamahdollisuuksia.